КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

73 /0. г

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожная карта») подготовки и проведения
государственной аттестации по
образовательным программам основного
общего и среднего образования в Алтайском
крае в 2024 году

В целях организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
Тогульском районе в 2024 году, приказываю:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программа основного общего и
среднего общего образования в Тогульском районе в 2024 году (далее -  «план»)
(приложение).

2. Сформировать план подготовки и проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024
году на территории Тогульского района, разместить документ на сайте комитета по
образованию и делам молодёжи Администрации Тогульского района Алтайского края и на
официальных сайтах общеобразовательных учреждений района.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации района
по социальной политике, председатель комитета
по образованию и делам молодёжи

Приложение
к приказу комитета по образованию
и делам молодежи Администрации
Тогульского района Алтайского края
от -/J  / с ' /С 7 с- /С 3 № %/э

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
(«дорожная карта»)

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программа основного общего и среднего общего образования в Тогульском районе

в 2024 году

№ Наименование мероприятия сроки Ответственный Ожидаемый
результат

1. Нормативно-правовое обеспечение
1.1 Подготовка приказа об

утверждении плана
мероприятий («дорожной
карты») подготовки и
проведения ГИА в 2024 году.

ДО 15
октября
2023 г.

Мельникова В.В.
Шкарина Т.В.

1.2 Подготовка приказов
комитета по образованию и
делам молодежи
Администрации Тогульского
района:

ноябрь
2023 г.

*

Приказы об
утверждении

основных
положений по

организации ГИА
1.2.1 ГИА-9:

утверждение порядка
подготовки и проведения
итогового собеседования по
русскому языку в
Тогульском районе

ноябрь
2023 г.

Мельникова В.В.
Шкарина Т.В.

- составление и утверждение
персонального списка лиц,
привлекаемых к проведению
ГИА-9 (руководители ППЭ,
технические специалисты,
ассистенты, организаторы,
медицинские работники)

май 2024 Мельникова В.В.
Аксёнова М.В.

- о проведении ГИА-9 в
дополнительный период
(сентябрьские сроки) в 2024
году.

1.2.2 ГИА-11:
составление списка и

утверждение ответственных
за организацию и проведение
ГИА-11 в 2024 году

октябрь
2023

Мельникова
В.М.

Шкарина Т.В.

- составление и утверждение
персонального списка лиц,
привлекаемых к проведению
ГИА-11 (руководители ППЭ,

май 2024 Мельникова
В.М.

Аксёнова М.В. -

технические специалисты,
ассистенты, организаторы,
медицинские работники)
- о проведении ГИА-11 в
дополнительный период
(сентябрьские сроки) в 2024
году

июль 2024

2. Меры по повышению качества реализации образовательных программ основного
общего и среднего общего образования

2.1 Повышение квалификации
учителей-предметников по
вопросам подготовки
выпускников к ГИА-2024

в течение
уч.года

Мельникова
В.М.

Повышение
профессиональног
о уровня учителей

2.2 Проведение районных и
школьных методических
объединений

в течение
уч.года

Мельникова
В.М.,

руководители
МО

2.3 Участие школ во
Всероссийских проверочных
работах

с 1 марта
2023 по 20
мая 2024

год

Шкарина Т.В. Анализ отчетов по
предметам,

корректировка
рабочих

программ
2.4 Реализация мероприятий по

поддержке школ,
показывающих низкие
образовательные результаты

в течение
уч.года

Шкарина Т.В. Повышение
качества

образовательных
результатов

обучающихся в
школах,

показывающих
низкие

образовательные
результаты

2.5 Организация работы с
обучающимися, не
получившие аттестат об
основном общем или
среднем общем образовании
(индивидуальные занятия,
консультации). Подготовка
их к пересдаче ГИА-9, ГИА-
11 по обязательным
учебным предметам в
дополнительный период

июль-
сентябрь
2024 г.

Мельникова
В.М., Шкарина

Т.В.,
руководители

ОУ

Проведение
дополнительного

этапа ГИА-9,
ГИА-11

3. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА
3.1 Организация и

сопровождение обучения по
проведению ГИА-9
на муниципальном уровне:
- руководителя ППЭ
- организаторов ППЭ
- технических специалистов
ППЭ

январь-
апрель
2024 г.

Мельникова
В.М.

Шкарина Т.В.

Г отовность
специалистов к

реализации задач,
обеспечивающих
проведение ГИА;

готовность
организаторов к

проведению ГИА

в ППЭ
3.2 Организация и проведение

на муниципальном уровне
инструктажей о порядке
проведения ГИА-9, ГИА-11
лиц, привлекаемых к
проведению ГИА-9, ГИА-11

Для ГИА-
9:апрел,

май 2024.
Для ГИА-

11:
февраль-
май 2024.

Мельникова
В.М.

Шкарина Г.В.

Отметка в
журнале

инструктажа